
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022070700199

199

Nº 127, quinta-feira, 7 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022-SRP

A Pregoeira/Presidente da Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira realizará
licitação em 20/07/2022 às 08h:30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 948579
Pregão Eletrônico N º 042/2022-SRP Objeto: Contratação de empresa para futuro e
eventual aquisição de cimento para atender a demanda através da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Defesa Civil deste município, na modalidade pregão eletrônico para
registro de preços, conforme especificações constantes do edital e seus anexos. O Edital
encontra-se disponível no Portal da Transparência (www.munizferreira.ba.gov.br
Informações podem ser obtidas pelo e-mail munizferreiralicita@gmail.com ou pelo Tel. 075
3663-2113.

Muniz Ferreira, 6 de julho de 2022.
CARINE BARBOSA SAMPAIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022-SRP

A Pregoeira/Presidente da Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira realizará
licitação em 20/07/2022 às 10h:00min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 948587
PREGÃO ELETRÔNICO n º 043/2022-SRP Objeto Contratação de empresa para futuro e
aquisição de cascalho para suprir a demanda para a manutenção das estradas vicinais deste
município, para proporcionar maior conforto e segurança aos munícipes da zona rural., na
modalidade pregão eletrônico para registro de preços, conforme especificações constantes
do edital e seus anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.munizferreira.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser
obtidas pelo e-mail munizferreiralicita@gmail.com ou pelo Tel. 075 3663-2113.

Muniz Ferreira, 06 de julho de 2022.
CARINE BARBOSA SAMPAIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022-SRP

A Pregoeira/Presidente da Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira realizará
licitação em 21/07/2022 às 08h:30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 948703
Pregão Eletrônico N º 047/2022-SRP Objeto: Contratação de empresa para futuro e
eventual aquisição de material pré-moldados (piso sextavados, manilhas, blocos de
cimento, blocos calhas, lajes e cacos para plantas), para atender a demanda através da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Defesa Civil deste município, na modalidade
pregão eletrônico para registro de preços, conforme especificações constantes do edital e
seus anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.munizferreira.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser
obtidas pelo e-mail munizferreiralicita@gmail.com ou pelo Tel. 075 3663-2113.

Muniz Ferreira, 6 de julho de 2022.
CARINE BARBOSA SAMPAIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SOURE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2022

A Prefeitura Municipal de Nova Soure - BA realizará em sua sede, Licitações na
Modalidade PREGÃO PRESENCIAIS com os seguintes Objetivos: PREGÃO PRESENCIAL Nº
015/2022 - no dia 19/07/2022 as 09:00 hs, com o Objetivo de Contratação de Empresa
para fornecimento de Curativo Especial para atender a Pacientes Portadores de lesão de
Pele do Município.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021

Pregão Presencial nº 002/2021 - no dia 19/07/2022 as 11:00 hs, com o Objetivo
de Contratação de Pessoa Jurídica para execução de Serviços de Laserterapia para
tratamento de feridas. e Pessoa Jurídica para execução de procedimento de Tratamento
esclerosaste não estético de varizes e de Ultrassonografia Doppler colorida de varizes. Os
Editais estão disponíveis no Setor de Licitação, das 08:00 hs as 12:00hs na Rua Natuba, s/n,
Centro, Tel. (75) 3437-3275.

PAULO EDUARDO S. DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2022

O Município de Paratinga, através do seu Presidente da Comissão de Licitação
torna público aos interessados que foi PRORROGADA o dia e horário da licitação citada.
Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços sob regime de
empreitada, de infra estrutura, reparos, manutenção, prédios e equipamentos públicos do
município de Paratinga/Ba. PRORROGAÇÃO: dia 25/07/2022 as 08H00MIN. Edital no site
www.paratinga.ba.gov.br. Informações: sala da Comissão de Licitação na Rua Benjamim
Constant, S/Nº, Centro - Paratinga-Ba (Em Cima da Caixa Econômica Federal) das 08h00min
às 12h00min. Informações: (77)3664-2063 e e-mail licitacao.paratinga.jbt@gmail.com.

ELISSANDRO FRANCISCO DOS SANTOS MOURA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022

Abertura: 22/07/2022 às 09h, por meio da plataforma eletrônica LICITANET
(www.licitanet.com.br) - Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios de forma parcelada
para atender as necessidades das secretarias do município de Paripiranga/BA. Edital e seus
anexos no link: https://www.paripiranga.ba.gov.br/site/editais.

JONATHAS DE ABREU LIMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

Proc. Adm. n. 1361/22 - TP n. 010/22.
Objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil para

executar serviço de construção de rampas de acessibilidade. A Comissão Permanente de
Licitação comunica aos interessados que, após Parecer Técnico do setor responsável, o qual
acolhe e decide DESCLASSIFICAR a proposta da empresa BEZERRA E SILVA SERVIÇOS E
LOCAÇÃO LTDA. DESCLASSIFICAR a proposta da empresa CONSTRUTORA CENIO LTDA - EPP.
Desse modo, declara VENCEDORA a empresa PWA CONSTRUTORA EIRELI - R$ 69.525,43
(sessenta e nove mil quinhentos e vinte e cinco reais e quarenta e três centavos). Face ao
exposto, fica aberto o prazo de recurso de 05 (cinco) dias úteis a partir desta data.

KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO
Presidente da Comissão de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 84/2022

Objeto: aquisição SORO - Vencedora: FOXMED Medicamentos e Produtos
Hospitalares Ltda Itens (02; 03; 04; 05) R$ 133.920,00 - Itens Cancelados (01) - Critério de
Julgamento: Menor Preço por Item.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022 SRP

A Prefeitura Municipal de Pé de Serra/Ba torna público a licitação citada.
Processo Administrativo nº 156/2022, no dia 19/07/2022 às 09hs e 00min. Objeto:
Contratação de Empresa Através de Sistema de Registro de Preço para o Eventual
Fornecimento de Urnas e Prestação de Serviços Funerários para Atender as Necessidades
da Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social do Município de Pé de Serra/Ba.
Informações (75)3660-2121 ou E-mail: licitacaopds@gmail.com, Sala da COPEL na Avenida
Luiz Viana Filho nº 150, Pé de Serra/Ba, de Segunda a Sexta-feira das 08:00 ás 14:00h.

Pé de Serra-BA, 6 de julho de 2022
ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/2022

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que está
reaberto o Pregão Eletrônico - SRP nº 018/2022, que tem por objeto a aquisição de
materiais e equipamentos permanentes, menor preço por lote. Data: 19/07/2022, às 08:30
horas no portal www.licitacoes-e.com.br. O Edital e atos posteriores podem ser
consultados nos sites http://www.pindai.ba.gov.br. e www.licitacoese.com.br Pindaí-BA, 07
de julho de 2022. Telefone: (77) 3667- 2245.

LAILA DE JESUS NOGUEIRA GUIMARÃES
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

O Município de Pojuca, através da sua Comissão Permanente de Licitação,
comunica que fará realizar no dia 28 de julho de 2022 às 09:00hs, na Sala da COPEL ,
localizada no Prédio ELEFANTÃO, na Praça Almirante Vasconcelos, s/nº, Centro, Pojuca/BA,
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 005/2022, cujo objeto é a Contratação de
empresa para execução dos serviços de Reforma do CEAAP e Centro Inocoop, no Município
de Pojuca - Bahia. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio eletrônico:
(https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes). Informações: (licitacao@pojuca.ba.gov.br).
Fone: (71) 3645-1147 / 1145.

Pojuca, 6 de julho de 2022.
RENILSON DOS SANTOS CARVALHO

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022

PA Nº 88/2022. Tipo: Menor Preço Por Item / Objeto : Registro de Preços Para Futura
Prestação de Serviços de Lavagem de Veiculos Para Atender As Demandas do Municipio de
Prado - BA, Dados complementares no Anexo I do Edital, Data e horário da abertura das
propostas : 19 de Julho de 2022 as 09:00 O edital encontra-se a disposição nos sites
www.prado.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br, Informações no endereço supra
mencionado ou pelo Tel. (73) 3021-1124 no horário 08:00 as 14:00.

Prado, 7 de Julho de 2022.
ANDRE DORNELO ALVES DANIEL

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 25/2022

PA Nº 97/2022. Tipo: Menor Preço Por Item.
Objeto: Registrar Preços Para Futura Aquisição de Material Permanente Para

Utilização Na Manutenção das Áreas Publicas do Municipio de Prado. Dados
complementares no Anexo I do Edital, Data e horário da abertura das propostas : 20 de
Julho de 2022 as 13:00 O edital encontra-se a disposição nos sites www.prado.ba.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br, Informações no endereço supra mencionado ou pelo Tel. (73)
3021-1124 no horário 08:00 as 14:00.

PREGÃO ELETRONICO Nº 26/2022

PA Nº 98/2022. TIpo: Menor Preço Por Item / Objeto: Aquisição de Veículos Tipo Passeio
e Furgão, Zero Km, Sem Uso, Para Atender A Demanda da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Prado - Ba, Conforme Especificações e
Quantidades Estabelecidas Neste Termo de Referência. Dados complementares no Anexo I
do Edital, Data e horário da abertura das propostas : 20 de Julho de 2022 as 10:00 O edital
encontra-se a disposição nos sites www.prado.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br,
Informações no endereço supra mencionado ou pelo Tel. (73) 3021-1124 no horário 08:00
as 14:00.

Prado, 7 de Julho de 2022.
ANDRE DORNELO ALVES DANIEL

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8-033/2022

Remarcação

O Município de Retirolândia - Bahia através de seu Pregoeiro torna público a
quem possa interessar o ADIAMENTO do Pregão Presencial nº 08-033/2022 e Processo
Administrativo nº 313/2022, que se realizaria no dia 12 de julho de 2022 às 08h30min, cujo
objeto é a Aquisição de Forma Parcelada de Materiais Permanentes, Equipamentos e
Correlatos, Destinados A Atender As Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Deste
Município. Será realizado dia 20 de julho de 2022 às 08h30min. O ADIAMENTO foi
proferido diante da necessidade de ajustes no edital publicado. Maiores informações pelo
e-mail: licitacao.retirolandia@outlook.com.

Retirolândia-Bahia, 6 de julho de 2022
JEONOBSON SILVA CARNEIRO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-07T02:28:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




